
Příloha 1 – Dotazník pro respondenty
Dobrý den,

jmenuji se Kateřina Chlebová a jsem studentkou 3. ročníku oboru Sociální politika a sociální práce na UK. Chtěla 
bych Vás tímto požádat o spolupráci na výzkumu k mé bakalářské práci na téma „Zátěž multidisciplinárního týmu 
v Domově pro seniory v kontextu Biografické koncepce péče“.

Dotazník je zcela anonymní a je pouze pro účely mé bakalářské práce.

Za Váš čas a ochotu Vám velmi děkuji.

Kateřina Chlebová

DOTAZNÍK:

1) Pohlaví  

         □ Žena

         □ Muž

2) Věk  

         □ 18 – 30

         □ 31 – 45

         □ 46 – 55

         □ 55 a více

3) Na jaké pozici pracujete?  

         □ Pracovník přímé obslužné péče

         □ Aktivizační pracovník

         □ Zdravotní sestra/bratr

         □ Jiný zdravotnický pracovník (fyzioterapeut, nutriční terapeut, aj.)

         □ Sociální pracovník

         □ Psycholog/psychoterapeut

         □ Vedoucí pracovník/metodik

         □ Jiné pracovní zařazení ……………………………………………………………….



4) Jak dlouho pracujete s     klienty s     demencí?  

         □ 0 – 3 roky

         □ 4 – 6 let

         □ 7 – 10 let

         □ 10 a více let

Následující otázky 6) – 16), se týkají Vaší zátěže, kterou cítíte v závislosti na Vaší míře zapojení (tedy 
podoře či úplném převzetí péče) při přímé práci s klienty v oblastech aktivit denního života dle koncepce 
Biografické péče. Zátěž hodnoťte obecně, ne konkrétně k jednomu klientovi. Pokud některou z aktivit 
denního života nevykonáváte, otázku nevyplňujte. 

5) Jakou vnímáte zátěž při komunikaci s klienty?   

         □ Žádnou – nemám s komunikací problémy

         □ Mírnou – objevují se problémy, ale stále se necítím komunikací zatížený

         □ Střední – problémy v komunikaci, které mě již zatěžují

         □ Těžkou – komunikace je pro mě velmi zatěžující

6) Jakou vnímáte zátěž při poskytování úkonů spojených s mobilitou   (která se týká dopomoci či úplného 
převzetí péče v této oblasti – polohování, používání kompenzačních pomůcek, přesuny, vysazování, 
schopnost samostatné mobility, nadměrná potřeba pohybu či naopak, když klient není schopen pohybu 
či pohyb odmítá cíleně)?

         □ Žádnou

         □ Mírnou

         □ Střední 

         □ Těžkou

7) Jakou vnímáte zátěž v     oblasti aktivity denního života vztahující se k „podpoře zdraví“ při řešení akutních   
změn či dlouhodobého nepříznivého zdravotního stavu klientů ve spolupráci se zdravotníky (sledování 
vylučování, podpora hydratace a stravování, polohování, sledování bolesti, aj.)?

         □ Žádnou

         □ Mírnou

         □ Střední 

         □ Těžkou



8) Jakou vnímáte zátěž při poskytování úkonů spojených s podáváním stravy a tekutin?  

         □ Žádnou

         □ Mírnou

         □ Střední 

         □ Těžkou

9) Jakou vnímáte zátěž při poskytování úkonů spojených s hygienou?  

         □ Žádnou

         □ Mírnou

         □ Střední 

         □ Těžkou

10) Jakou vnímáte zátěž při poskytování úkonů spojených s vylučováním?  

         □ Žádnou

         □ Mírnou

         □ Střední 

         □ Těžkou

11) Jakou vnímáte zátěž v     oblasti aktivizace a zaměstnávání klientů   (míra Vaší podpory – Vaše aktivní 
zapojení se do aktivizace klienta, úplné převzetí aktivity či klient je schopen se zaměstnat samostatně)?

         □ Žádnou

         □ Mírnou

         □ Střední 

         □ Těžkou

12) Jakou vnímáte zátěž v     oblasti „spánku a klidu“ – míra Vašeho zapojení (rituály před spaním, časté   
probouzení v     noci a potřeba Vaší intervence, noční bloudění, nespavost)?  

         □ Žádnou

         □ Mírnou

         □ Střední 

         □ Těžkou



13) Jakou vnímáte zátěž, která vychází z     podpory rolí a vztahů klienta – zajištění sociální oblasti života,   Vaše 
míra zapojení, aby se předcházelo riziku sociální izolace?

         □ Žádnou

         □ Mírnou

         □ Střední 

         □ Těžkou

14) Jakou vnímáte zátěž při zvládaní a řešení zátěžových situací  , které se týkají klientů?

         □ Žádnou

         □ Mírnou

         □ Střední 

         □ Těžkou

15) Jakou vnímáte zátěž při podpoře orientace časem, místem, osobou a situací   (jak mě zatěžuje tato 
podpora např. stálé opakování času)?

         □ Žádnou

         □ Mírnou

         □ Střední 

         □ Těžkou

16) Jak hodnotíte Vaši celkovou zátěž související s     Vaší pracovní pozicí?  

         □ Žádnou

         □ Mírnou

         □ Střední 

         □ Těžkou  

          Velmi děkuji.


	Příloha 1 – Dotazník pro respondenty

